
Liberecký kra j

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 301• fax: + 420 485 226 330 
e-mail: martin.puta@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

Martin Půta
hejtman

KULK ………/2017

V Liberci dne 15. listopadu 2017

Vážená paní, Vážený pane,

Liberecký kraj obdržel dne 26. 10. 2017 od Pardubického kraje pod č. j. KrÚ Pk 69468/2017 
OR dopis, v kterém informuje Liberecký kraj o rozhodnutí Krajského soudu v Hradci 
Králové – pobočky v Pardubicích (dále jen „krajský soud“) č. j. 52 Af 16/2016-87 (dále jen 
„Rozsudek“), kterým výše nadepsaný krajský soud rozhodl o správní žalobě Pardubického 
kraje proti rozhodnutí Ministerstva financí České republiky o odvolání proti platebnímu 
výměru na odvod za porušení rozpočtové kázně u projektu s názvem „Modernizace silnice 
II/357 Vysoké Mýto – Choceň“. Svým rozsudkem krajský soud vyhověl žalobě 
Pardubického kraje a zrušil rozhodnutí odvolacího orgánu potvrzující názor, že Pardubický 
kraj se dopustil porušení rozpočtové kázně, neboť jím v zadávacích podmínkách stanovený 
technický kvalifikační požadavek na obalovnu živičných směsí měl být v daném případě dle 
názoru kontrolního orgánu projevem skryté formy nepřípustné diskriminace. Krajský soud 
naopak shledal, že ze strany Pardubického kraje se jednalo zcela nepochybně o požadavek 
v souladu s jeho oprávněnými zájmy a potřebami, a to s ohledem na potřebu ověřit 
schopnost dodavatele zajistit si obalovanou směs v dostatečné kvalitě.

Na základě zprávy o auditu operace vypracované auditory odboru 52 – Auditní orgán 
Ministerstva financí poskytovatelem byla provedena administrativní kontrola projektu. 
Kontrolní nález je zaznamenán v protokolu z administrativní kontroly ex-post (dále jen 
„protokol o kontrole“). Veškeré námitky Pardubického kraje proti kontrolním zjištěním byly 
odmítnuty. Na základě skutečností uvedených v protokolu z kontroly vydal poskytovatel 
dotace coby správce daně platební výměr na odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 
139.687.534 Kč.

Odvoláním Pardubického kraje napadený platební výměr byl změněn rozhodnutím 
Ministerstva financí č. j. MF-14848/2015/1203-3 ze dne 15. 1. 2016, v němž odvolací orgán 
potvrdil právní kvalifikaci zjištěného pochybení, současně ale uložený odvod snížil na 5 % 
původně uložené částky (6.984.377 Kč), tj. tak, aby byla dodržena zásada proporcionality.

Rozhodnutí odvolacího orgánu Pardubický kraj napadl správní žalobou. Krajský soud 
Rozsudkem napadené rozhodnutí Ministerstva financí zrušil a věc vrátil odvolacímu orgánu 
k dalšímu řízení, s tím, že odvolací orgán nezohlednil konkrétní okolnosti projednávané 
věci, a dospěl proto k nesprávnému závěru. Podle ustanovení § 78 odst. 5 zákona 
č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, je v dalším řízení odvolací orgán vázán závazným 
právním názorem krajského soudu.



2 Liberecký kra j

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 301 • fax: + 420 485 226 330 
e-mail: martin.puta@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

Rozhodnutím č. j.: MF-45995/2016/1203-10 ze dne 16. 10. 2017 Ministerstvo financí 
opětovně rozhodlo o odvolání Pardubického proti platebnímu výměru a to tak, že platební 
výměr č. 65/2014 na odvod za porušení rozpočtové kázně č. j. RRSV 15254/2014, ze dne 
5. 12. 2014, se zrušuje a řízení se zastavuje.

Tím Rozsudek potvrdil nezákonnost rozhodnutí Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti 
Severovýchod, Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, které se týkalo stanovení 
technického kvalifikačního předpokladu na obalovnu živičných směsí, kdy uchazeč musí mít 
ve vlastnictví obalovnu živičných směsí nebo ji může mít nasmlouvanou dodavatelsky, 
přičemž příslušná obalovna živičných směsí musí být lokalizována v takové vzdálenosti od 
místa realizace projektu, aby uchazeč splnil příslušné TKP pro pokládku živičných směsí.

Liberecký kraj zaslal pod č. j. KULK 10655/2016 ze dne 10. 2. 2016 na Ministerstvo financí
ČR prostřednictvím Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod, Pražská 
320/8, 500 04 Hradec Králové odvolání  proti platebnímu výměru na odvod č. 1/2016 na 
částku 2.261.821 Kč (č. j. RRSV 378/2016 ze dne 18.1.2016), který se týkal projektu 
„Rekonstrukce ulice 5. května v Turnově“, registrační číslo CZ.1.13./1.1.00/19.01069, 
přičemž dané problematiky se týkalo zjištění č. 1 a částka na odvod byla vyčíslena ve výši 
2.443.488,24 Kč.

Do dnešního dne Liberecký kraj neobdržel k výše uvedenému odvolání žádné informace. 

Na základě výše uvedeného Rozsudku Vás Liberecký kraj žádá o konání, a to na základě 
výše uvedeného Rozsudku. Liberecký kraj požaduje, aby Ministerstvo financí ČR jako 
odvolací orgán rozhodlo o odvolání Libereckého kraje proti platebnímu výměru, a to tak, že 
platební výměr na odvod č. 1/2016 za porušení rozpočtové kázně č. j. RRSV 378/2016, ze 
dne 18. 1. 2016, zrušuje a řízení se zastavuje.

S pozdravem



3 Liberecký kra j

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 301 • fax: + 420 485 226 330 
e-mail: martin.puta@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

Přílohy:

Rozhodnutí Krajského soudu v Hradci Králové, poboč. v Pardubicích č. j. 52 Af 16/2016-87
RRSV 7269/2015, ze dne 26. 5. 2015, Oznámení o zahájení kontroly
RRSV 11909/2015, ze dne 6. 10. 2015, Protokol o kontrole (zjištění č. 1)
KULK 75851/2015, ze dne 4. 11. 2015, Vyjádření se k výsledku administrativní kontroly
RRSV 14044/2015, ze dne 2. 12. 2015, Vyřízení námitek
RRSV 15851/2015, ze dne 9. 12. 2015, Výzva k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí
RRSV 378/2016, ze dne 18. 1. 2016, Platební výměr na odvod č. 1/2016 -2.261.821 Kč 
(zjištění č. 1 - 2.443.488,24 Kč)
KULK 10655/2016, ze dne 10. 2. 2016, Odvolání se k MF ČR

Ministerstvo financí ČR
Letenská 15
118 10 Praha


